
P r o t o k ó ł Nr 18/21 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 18 maja 2021 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godz. od 14
00 

do  15
15

.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności oraz pani Anna Kasperek kierownik referatu Środowiska i Rozwoju 

Wsi Urzędu Miejskiego Trzcianki.  

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.  

Spotkanie otworzył, witając wszystkich obecnych, przewodniczący komisji pan 

Edward Joachimiak. 

 

Ad 2) Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu nr 17/21 z 16.04.2021 r. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia z 2.04.2021 r. dot. naliczania opłat za odpady 

komunalne. 

5. Sprawy wniesione do komisji. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. Głosowało 3 radnych.  

 

Ad 3) Przyjęcie protokołu nr 17/21 z 16.04.2021 r. 

Protokół Nr 17/21 z 16.04.2021 r. został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 3 

radnych.  

 

Ad 4) Rozpatrzenie skargi z dnia z 2.04.2021 r. dot. naliczania opłat za odpady 

komunalne. 

 

Komisja zapoznała się z: 

1)  pismem Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki OR.1510.3.2021.MD z 

28.04.2021 r., przekazującego skargę xxxxxxxxxxxxxxx z 2.04.2021 r. 
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dotyczącą naliczania opłat za odpady komunalne, którą otrzymał od Wojewody 

Wielkopolskiego   pismemKN-VII.1411.34.2021.2 z 12.04.2021 r. Pisma 

stanowią załączniki do protokołu.  

2) pismem  Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki OR.1510.3.2021.MD z 

28.04.2021 r. skierowanym do Burmistrza Trzcianki dot. ustosunkowania się do 

kwestii poruszonych przez skarżącą. Pismo w załączeniu do protokołu.  

3) pismem  Burmistrza Trzcianki  z 4.05.2021 r. Pismo stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji E. Joachimiak wyjaśnił, że skarżąca skierowała swoją 

skargę „na Urząd Miejski Trzcianki” do Wojewody Wielkopolskiego, który 

uznał, że należy przez to rozumieć Burmistrza Trzcianki. Stąd też skarga została 

przekazana przez Przewodniczącego Rady do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  Komisja otrzymała również wyjaśnienia Burmistrza Trzcianki.  

Z punktu widzenia obowiązującego prawa należy stwierdzić, że załatwiając 

sprawę skarżącej, urzędnik postępował zgodnie z obowiązującym prawem, czyli 

uchwałą, którą przyjęła Rada Miejska. Jest ona niekorzystna dla mieszkańców, 

natomiast stosowanie zapisów uchwały Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, było przez 

pracowników Urzędu właściwe. 

 

Radny M. Walkowiak zwrócił się z pytaniem, gdyby uznano, że skarga jest 

zasadna i można zweryfikować deklarację, np. po trzech miesiącach, czy 

doszłoby do złamania prawa?  

 

Pani  A. Kasperek wyjaśniła, że doszłoby. W tym przypadku zostałoby złamane 

obowiązujące prawo miejscowe. Gdyby zmieniono uchwałę, wówczas tak 

deklaracje mogłyby być przyjmowane. W chwili obecnej w uchwale jest wprost 

wskazane, w jaki sposób i za jaki okres naliczane są opłaty. Jest zapis mówiący, 

że nową deklarację składa się za miesiące poprzedzające złożenie deklaracji od  

listopada do października. Gdyby w uchwale był określony okres, np. za 

poprzednie 12 miesięcy, to można by ruchomo stosować.  

 

Radny M. Walkowiak zwrócił uwagę, że tym zapisom należy się przyjrzeć, bo 

jest to krzywdzące dla właścicieli posesji, szczególnie dla tych zmieniających 

nieruchomości. Dodał, że mogłaby tym zająć się Komisja Gospodarcza.  
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Pani A. Kasperek dodała, że są częste sygnały od mieszkańców, które mają ten 

problem, a z reguły mieszkają nadal na terenie naszej gminy i płacą wg swojego 

zużycia, a kupujący ich mieszkanie płacą wg poprzedniego zużycia.  

 

Radny M. Walkowiak zwrócił uwagę, że to co się dzieje jest zgodne z literą 

prawa, ale żadna metoda nie jest doskonała. 

 

Przewodniczący Komisji E. Joachimiak zaproponował, aby wystosować 

odpowiedź na skargę następującej treści: 

„W dniu 19 kwietnia 2021 Wojewoda Wielkopolski pismem KNJ-

VII.1411.34.2021.2  z dnia 12 kwietnia 2021 przekazał do rozpatrzenia Radzie 

Miejskiej Trzcianki skargę Mieszkanki Trzcianki  w sprawie naliczania opłat za 

odpady komunalne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, w dniu 28 kwietnia 2021 roku, 

pismem OR.1510.3.2021.MD, wyżej wymienioną skargę przekazał do 

rozpatrzenia Komisji Skarg , Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Trzcianki. 

 Komisja w sposób szczegółowy zapoznała się z treścią skargi oraz 

wyjaśnieniami Burmistrza Trzcianki przekazanymi pismem OR.1510.3.2021.AK 

z dnia 04 maja 2021 r. Ponadto Komisja dokonała analizy obowiązującego 

prawa w tym zakresie zawartego w Uchwale Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki tej opłaty  

( wraz z późniejszymi zmianami). 

 W oparciu o te ustalenia Komisja stwierdza , że urzędnik miejski w sposób 

właściwy zinterpretował obowiązujące aktualnie prawo i prowadził 

odpowiednie postępowanie w stosunku do osoby skarżącej. 

 Komisja stwierdza równocześnie, że z punktu widzenia interesu skarżącej 

można mieć wątpliwości, co do trafności niektórych zapisów przywołanej  

uchwały  Rady Miejskiej Trzcianki, dlatego zwrócimy się z wnioskiem do 

Burmistrza o analizę tekstu obowiązującej uchwały w kierunku wskazanym przez 

skarżącą.”. 

Przewodniczący komisji dodał, że oczywistym jest, że Przewodniczący Rady 

sporządzając odpowiedź pouczy skarżącą o przysługującym jej prawie  

zaskarżenia uchwały do WSA, bo należy uznać że jest to skarga na uchwałę 

Rady Miejskiej Trzcianki.  
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Następnie zaproponował, aby w głosowaniu przyjąć propozycję odpowiedzi 

wraz ze stanowiskiem dot. uznania skargi za bezzasadną. Radni głosowali: za 4 

(jednogłośnie).  

 

Przewodniczący komisji zaproponował wniosek do Burmistrza Trzcianki: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Trzcianki na posiedzeniu w 

dniu 18.05.2021 rozpatrzyła skargę Mieszkanki Trzcianki przekazaną według 

właściwości, dotyczącą niezadowolenia w sprawie naliczania opłat za odpady 

komunalne.  Po analizie zaistniałej sytuacji opisanej przez Mieszkankę oraz 

przeglądzie uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w tej sprawie podjętej w 2019 

roku (Nr XVI/147/19) Komisja stwierdziła, że skarga jest w obecnym stanie 

prawnym bezzasadna. Natomiast z punktu widzenia interesu Skarżącej oraz 

zasad sprawiedliwości społecznej ,zdaniem Komisji uchwała ta winna zostać 

zmieniona w taki sposób aby uwzględniała sytuację opisaną przez skarżącą. 

W związku z powyższym Komisja zwraca się z wnioskiem do Burmistrza 

Trzcianki o przeanalizowanie zapisów przywołanej uchwały oraz 

zaproponowanie Radzie Miejskiej Trzcianki zmian uwzględniających 

sytuację opisana przez Mieszkankę Trzcianki.  Wskazane w tym zakresie 

jest pilne procedowanie. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. Głosowało 4 radnych.  

 

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji. 

 

1) Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał korespondencję e-meil 

od Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Niepodległości z dnia 23.04.2021 r. 

Korespondencja była kierowana na przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, dlatego chciałby podzielić się z jej treścią. E-meil  

w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że zgodnie z intencją, zawartą w treści 

korespondencji, nie potraktuje, uwag dot. braku odpowiedzi Burmistrza 

Trzcianki na korespondencję Społecznego Komitetu Budowy Pomnika 

Niepodległości, jako skargi.  

 

W związku z tym, że wnioskodawcy proszą o spowodowanie udzielenie 

odpowiedzi, jeżeli Komisja wyrazi taką wolę, to zostanie skierowany wniosek 

do Burmistrza Trzcianki o informację dotyczącą dwóch pism, na które 
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Społeczny Komitet Budowy Pomnika Niepodległości nie otrzymał odpowiedzi 

(dot. pism datowanych 30.09.2020 r. o 1.03.2021 r.).  

Radny Ł. Walkowiak sugerował, aby poprosić o wyjaśnienia Burmistrza w tej 

sprawie.  

 

Przewodniczący Komisji uzupełnił, że w wyjaśnieniach Burmistrza powinny 

znaleźć się kserokopie dokumentów, korespondencji, ewentualnie stwierdzenie, 

że nie było takiej. Natomiast przedstawicieli  Społecznego Komitetu Budowy 

Pomnika Niepodległości poinformuje, że skierowano taką prośbą do Burmistrza.  

 

Wniosek poddano pod głosowanie:  

W związku z korespondencją Społecznego Komitetu Budowy Pomnika 

Niepodległości, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, prosi o informację 

dotyczącą dwóch pism, na które Społeczny Komitet Budowy Pomnika 

Niepodległości nie otrzymał odpowiedzi (dot. pism datowanych 30.09.2020 

r. o 1.03.2021 r.) dot. zgody właściciela terenu na wywieszanie transparentu 

na terenie Skweru J. Piłsudskiego.  

Wniosek przyjęto jednogłośnie. Głosowało 4 radnych.  

 

2) Przewodniczący komisji nawiązał do wcześniej załatwianej skargi przez 

Komisję dot. organizacji ruchu na pl. Pocztowym, bo skarżący zwracali się 

wówczas również do innych instytucji, jak i z innymi sprawami,  

i podobno nadeszła odpowiedź, pytając radnych czy Komisja będzie się tym 

tematem jeszcze zajmowała?  

Członkowie komisji dyskutowali o konieczności zmian komunikacyjnych  

w obrębie pl. Pocztowego.  

Przewodniczący komisji podsumował, że sprawami związanymi z organizacją 

ruchu zajmuje się komisja merytoryczna.  

 

Przewodniczący komisji złożył wniosek, aby udostępnić Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Trzcianki w formie „do wiadomości” 

korespondencji, która wpływa do Urzędu Miejskiego Trzcianki w związku 

ze złożoną wcześniej skargą i petycją dotyczącą Placu Pocztowego  

i ewentualnie terenów przyległych. 
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Ad 6) Zamknięcie posiedzenia.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji 

Edward Joachimiak zamknął posiedzenie.  

 

 

        Protokolant       Przewodniczący Komisji 

 

   Marzena Domagała                    Edward Joachimiak      

 


